Fuente de alimentación conmutada S8PS 1
F
ue
nt
es
 d
e
al

12: 12 V
24: 24 V
3. Configuración
C: Con carcasa con soporte de montaje frontal
D: Sin carcasa y soporte de montaje en carril DIN
CD: Con carcasa con soporte de montaje en carril DIN
Nada: Sin carcasa y soporte de montaje frontal
Tabla de selección
� Lista de modelos
S8PS-@@@@@@@
1 2 3
Configuración Tensión de entrada Potencia nominal Tensi ón de salida Corriente de salida Soporte de montaje
frontal
Soporte de montaje
en carril DIN
Con carcasa 100 a 240 Vc.a. 50 W 5 V 10 A S8PS-05005C S8PS-05005CD
12 V 4,2 A S8PS-05012C S8PS-05012CD
24 V 2,1 A S8PS-05024C S8PS-05024CD
100 W 24 V 4,5 A S8PS-10024C S8PS-10024CD
150 W 24 V 6,5 A S8PS-15024C S8PS-15024CD
300 W 24 V 14 A S8PS-30024C S8PS-30024CD
600 W 24 V 27 A S8PS-60024C ---
Sin carcasa 100 a 240 Vc.a. 50 W 5 V 10 A S8PS-05005 S8PS-05005D
12 V 4,2 A S8PS-05012 S8PS-05012D
24 V 2,1 A S8PS-05024 S8PS-05024D
100 W 24 V 4,5 A S8PS-10024 S8PS-10024D
150 W 24 V 6,5 A S8PS-15024 S8PS-15024D
2 Fuente de alimentación conmutada S8PS
Especificaciones
� Valores nominales/características
Nota: 1. Al 100% de la carga con tensión de entrada nominal (100 Vc.a. ó 200 Vc.a.)

AC (N)
+ V
– V
AC (L)
AC (N)
AC (L)
AC (N)
+ V
– V
+ V
– V
DC OUTFiltro de ruido
Rectificador
Detector
INPUT
S8PS-050####  (50 W)
S8PS-60024C (600 W)
DC OUTINPUT
Fusible*
Filtro de ruido

ción
Control de
corriente
armónica
Protección contra
picos de corriente
Circuito de
detección de
sobrecarga
*Capacidad de fusible
100 W:   6,3 A
150 W:   6,3 A
300-W:   8 A
S8PS-10024##  (100 W)
S8PS-15024##  (150 W)
S8PS-30024##  (300 W)
Fusible
(15 A)
Protección contra
picos de corriente

Cinco, tornillos de terminal M4
4,5 diám.
11,5 máx.
Cinco, tornillos de terminal M4
4,5 diám.
11,5 máx.
La unidad se envía con el elemento
de montaje del carril DIN conectado a
la unidad de alimentación.
5,6
(Con guía: 9 máx.)
5,6
(Con guía: 9 máx.)
S8PS-050## D (50 W)
S8PS-050### CD (50 W)
S8PS-10024D (100 W)
S8PS-10024CD (100 W)
S8PS-15024D (150 W)
S8PS-15024CD (150 W)
5,6
(Con guía: 9 máx.)
Fuente de alimentación conmutada S8PS 11
F
ue
nt
es
 d
e
al
im
en
ta
ci
ón
� Accesorios
(14)S8PS-30024CD (300 W)
Siete, tornillos de terminal M4
5,6
(Con guía: 9 máx.)
4,5